[image: image1.jpg]

                 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             06.04.2020 №  262-п
                  п. Новосергиевка
Об установлении льготной ставки арендной платы
В рамках реализации плана первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению устойчивости экономики Оренбургской области, утвержденного распоряжением Губернатора Оренбургской области от 31.03.2020 № 100-р, для оказания первоочередной адресной поддержки субъектам МСП, осуществляющим деятельность в отраслях экономики, признанных Правительственной комиссией по повышению устойчивости развития российской экономики (протокол от 25.03.2020 № 4кв) наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции:
1. Установить льготную ставку арендной платы за использование муниципального имущества МО Новосергиевского района Оренбургской области (находящегося в казне и закрепленного за муниципальными предприятиями и учреждениями) субъекту МСП, основным видом деятельности которого (по информации, содержащейся в разделе «Сведения о видах экономической деятельности» выписки из Единого государственного реестра юридических лиц/индивидуальных предпринимателей) является деятельность, признанная в наибольшей степени пострадавшей из- за последствий распространения коронавирусной инфекции с применением корректирующего коэффициента 0,01 сроком с  01.03.2020 года по 31.05.2020 год
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономическим вопросам Кривошееву И.И.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания
Глава администрации района                                                                             А.Д. Лыков
Разослано: Кривошеевой И.И., Хариной Т.А., МУПам, муниципальным учреждениям, орготделу, прокурору.